
“Přišlo jaro se sluníčkem,
zem otvírá zlatým klíčkem.

Všechno se raduje, zpívá a notuje, jaro vítá.
První roste sněženka, malá bílá květinka.

Druhý zase petrklíček, nese s sebou zlatý klíček.
Fialinka voňavá hezkou vůni rozdává.

Pampeliška střapatá, celá je jak ze zlata.”

MŠ  KAMARÁD
JARO 2024

Školkový informační občasník 

https://wiki.rvp.cz/Knihovna/V%c3%9dROBKY_S_D%c4%9aTMI/Jaro
https://wiki.rvp.cz/Sborovna/5Pripravy_na_vyuku/1.st/U%c4%8ditelsk%c3%a9_praktikum_2011%2f%2f2012/Slun%c3%ad%c4%8dkov%c3%a1_b%c3%a1sni%c4%8dka_-_u%c4%8d%c3%adme_se_p%c3%adsmenko_%c4%8c%2c_%c4%8d
https://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_jednodelozne_rostliny/rad_chrestotvare/celed_amarylkovite/Sn%c4%9b%c5%beenka_jarn%c3%adTitulek_str%c3%a1nky
https://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_vyssi_dvoudelozne/rad_vresovcotare/celed_pvosenkovite/Prvosenka_jarn%c3%ad
https://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_vyssi_dvoudelozne/rad_malphigiotvare/celed_violkovite/Violka
https://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_vyssi_dvoudelozne/rad_hvezdnicotvare/celed_hvezdnicovite/Pampeli%c5%a1ka_l%c3%a9ka%c5%99sk%c3%a1


Naši milí čtenáři,
Jaro už je opravdu tu! První jarní květiny nám již odkvetlo. Na

zahrádkách již probíhají první jarní práce. V korunách
stromů začínají ptáci více zpívat, připravují se k hnízdění.

Příroda je nabitá jarní energií, pomalu se vše probouzí. Tak si
to pojďme spolu užít! 

Uskutečněné akce
Lyžařská škola - 15.1.2024 nám naši nejstarší děti
zamávaly z autobusu a odjely vstříc novému
dobrodružství do penzionu Pod sjezdovkou v
Čenkovicích. Naštěstí nás nepotkal žádný úraz a
lyžaři  se vrátili s úsměvem na tváři.

Karneval - 14.2.2024 se naše školka proměnila v
záhadnou budovu, kde vše bylo možné. Zde se
potkalo mnoho bytostí - princezny, rytíři, kominík,
Avengers, kouzelníci, dinosaurus, zvířátka všeho
druhu, atp.. všechny masky byly krásné a originální.
Pro děti bylo připraveno mnoho her, ale hlavně
dětská diskotéka. 

“Slunce svítí chviličku 
na první jarní kytičku, 
tráva vykukuje z hlíny, 
z jara není nikdo líný. 

Ptáci letí z teplých krajin, 
zpívají si písničky, 

celá země voní jarem, 
pučí první kočičky.

 Každé roční období má svůj čas. Po zimě se
těšíme, až vzduch provoní první sněženky a

krokusy.”

Masopust - 15.2.2024 se uskutečnil masopustní
průvod z MŠ Hrubínova do MŠ Veverkova, kde byly
připraveny soutěže, herní stanoviště, občerstvení a  
vystoupení dětí. Celou akci nás doprovázeli chůdaři.
Akci hodnotíme jako úspěšnou, ačkoliv nás
překvapila nízká návštěvnost. 



29.2.2024 - setkání s pedagogickými pracovníky ze
ZŠ Jiráskova - pro zákonné zástupce předškoláků byl
připraven speciální program, kde rodiče měli
možnost se dozvědět více o škole, jak správné
připravit dítě na školu, co vše je důležité atp. 

Zdravá pětka - pro děti byl připraven program s
paní ze zdravé pětky, kde jsme dostali přednášku,
jaké potraviny jsou zdravé a jaké nikoliv, dozvěděli
jsme se, s jakými potravinami naše tělo prosperuje,
zahráli jsme si hry i zatancovali. 

Velikonoční dílny - Každá třída si připravila výrobek,
který jste si mohli v odpoledních hodinách jít s dětmi
vyrobit.

Čarodějnice - Jako každý rok nás tradičně čekal slet
všech čarodějů a čarodějnic. Účast sice byla v
minulých letech vyšší, i tak je tato akce pro rodiny i
pro personál jedna z nejoblíbenějších. Pro děti byl
připraven čarodějnický lektvar a guláš, také spousta
mlsání, co nám maminky/babičky napekly. Také se
zde vyhlašovala soutěž o nejlepší vyrobenou
čarodějnici za rok 2024.

Práce se psy - Dne 7.5. k nám zavítala paní se svým
pejskem a dostali jsme přednášku, jak se správně
chovat k cizím psům a také jak se zachovat, když
nás pes napadne. 

Hvězdárna - Dne 15.5. děti z Berušek a ze Sluníček
zavítaly na Nový Hradec do planetária, kde byl pro
děti připraven opravdu zajímavý program. Odnesli
jsme si spousta zajímavých informací.

Ozdravný pobyt - Děti ze Sluníček nám 20.5.
zamávaly z autobusu a odjely vstříc novým
zkušenostem na školu v přírodě. 

Olympiáda - dne 30.5. se uskutečnila sportovní
olympiáda, kde jsme v úvodu mohli vidět taneční
vystoupení dětí z Berušek na téma “Když nemůžeš,
tak přidej víc”, nebo gymnastické vystoupení paní
učitelky z Berušek. Poté si děti daly společnou
rozcvičku a vrhly se na sportovní stanoviště (běh na
krátkou i dlouhou vzdálenost, skok do dálky a hod
míčkem). Pro nejmenší děti byla připravena
překážková dráha.



Den dětí - dne 31.5. jsme s dětmi společně oslavili
jejich velký den a to tím, že jsme si nejdříve došli na
točenou zmrzlinu, poté jsme se vrátili zpět na naší
zahradu, kde byla pro děti připravena různá
zábavná stanoviště a nakonec nás čekal “piknik” na
zahradě, kde jsme si dali netradiční oběd a na závěr
meloun. 

Hasiči - Dne 3.6. se děti z Berušek a ze Sluníček
zavítaly na exkurzi k Hasičům. Bylo to opravdu
zajímavé, páni hasiči to s dětmi opravdu umí,
připravili si pro děti zábavnou přednášku plnou
zajímavých historek, ale také si děti mohly vyzkoušet
hasičské oblečení, sednout do hasičského auta, vše
si ošahat, zastříkat si vodou z hasičské hadice, ale to
úplně nejzajímavější bylo, že se dětem ze Sluníček
poštěstilo vidět opravdový výjezd hasičů k nějaké
nehodě. Děti chvílemi byly v šoku, protože se celá
hala rozsvítila a vše houkalo, hasiči se rychle
pohybovali a oblékali, ale nakonec dětem zůstal
úsměv na tváři. 

Akce v nedohledu

4.6. Společné fotografování
5.6. Bezpečné město (Sluníčka a Berušky)
6.6. Exkurze elektrárna Hučák (Sluníčka)
7.6. Exkurze elektrárna Hučák (Berušky)
19.6. školní výlet
24.6. divadelní představení za zahradě MŠ
Veverkova
26.6. Loučení se školáky



Potravina Množství

Natvrdo vařená vejce

Nakládaná okurka, 
nadrobno

Majonéza

nasekaný kopr

Sůl

nakrájený řapíkatý
celer

citronová šťáva

4ks

1ks

3 lžíce

1 lžíčka

2 lžíčky

Technologický postup
Smíchejte všechny ingredience v misce, podle potřeby opečte
chléb dozlatova. Na 2 plátky chleba natřete salát a zakrýjte
zbylými plátky chleba, abyste vytvořili sendvič. 
                                                                                    Dobrou chuť

Tajemství naší kuchyně

Vajíčková pomazánka

Kolik vidíš zajíčků?

1/2 lžíčky

1



Vybarvi si omalovánku Dokresli druhou polovinu květin



Pojmenuj obrázky, vytleskej a označ počet slabik Zakroužkuj, co patří k jaru



Ať Vás jarní dny provází úsměv na tváři, vůně květin,
hřejivé sluníčko a zpívající ptáčci    

                           
                                     Přeje kolektiv MŠ Hrubínova

Projekty

Zelená škola - posilování ekologického cítění dětí 
Rodičovská školička - posilování vztahů mezi
školou a rodičem
Hry našich maminek - zpět v čase, vzpomínky na
hry, které hrály naše maminky a babičky
Se Sokolem do života - zaměření na fyzickou
zdatnost dětí 
Reflexáci - udržování bezpečnosti v ulicích a na
silnici
Roční zahrada - pozitivní postoj k životnímu
prostředí 

web: https://www.mskamaradhk.cz/


